

DOMINIK JAŚKOWIEC

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA
dominikjaskowiec@interia.pl, www.jaskowiec.krakow.pl



Kraków, dn. 17 maja 2017 r.

INTERPELACJA NR: 12/221/2017

Prezydent Miasta Krakowa
Prof. Jacek Majchrowski



Wielce Szanowny Panie Prezydencie

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższego maila mieszkanki Dzielnicy II Grzegórzki w sprawie sieci szkół podstawowych na terenie tej dzielnicy:

„Szanowny Panie Radny,

Jestem mieszkanką dzielnicy II, obecnie mieszkam przy ulicy Kotlarskiej, a w przyszłym roku przeprowadzam się do nowego mieszkania, które jest właśnie budowane nad Wisłą. Ponieważ mam małą córkę zainteresowała mnie dostępność placówek oświatowych na Grzegórzkach.

Ku mojemu zaskoczeniu odkryłam, że zgodnie z rejonizacją miejsce w którym będę mieszkać jest rejonizowane pod Szkołą Podstawową nr 38 na Franceseo Nullo. To oznacza, że moja córka będzie miała do szkoły półtora kilometra.

Tereny na wschód od ulicy Kotlarskiej w ciągu ostatnich kilku lat bardzo się rozwinęły. Powstało tam wiele inwestycji deweloperskich, Wiślane Tarasy (które jeszcze się rozbudują o dwa budynki), Kamienice Wanddy, ogromna inwestycja LC Corp i kilka mniejszych realizacji. Łącznie w ciągu ostatnich lat na tym obszarze przybyło co najmniej 7 tysięcy mieszkańców, w dużej mierze rodzin z małymi dziećmi.

Checiałabym się dowiedzieć, czy Miasto Kraków planuje wybudowanie na tym terenie nowej szkoły podstawowej? Zdaję sobie sprawę z istniejącej infrastruktury, ale uważam, że skoro tak bardzo zmieniła się struktura społeczna na tym obszarze, warto zastanowić się nad budynkiem szkoły zlokalizowanym bliżej. W przeciwnym wypadku lukę tę będzie musiała wypełnić jakaś szkoła prywatna, co rzecz jasna spowoduje odeciążenie budżetu miasta w tym zakresie, ale z będzie stanowiło znaczący koszt dla rodziców.

Można się zastanowić nad nowatorskimi rozwiązaniami w tym zakresie - szkołą kontenerową, współpracą z Akademią Muzyczną, której nowa siedziba powstanie na tym terenie. Bliskość Wisły i możliwość obecowania przez uczniów z naturą - to wszystko są atuty tej lokalizacji. Ciekawym pomysłem mogłoby być stworzenie szkoły z poszerzonym programem nauczania muzyki, albo korzystając z istniejących tu terenów zielonych - uczęcej uprawiania roślin.

Stworzenie szkoły w naturalnie wydzielonym kwartale między Kotlarską, Aleją Pokoju, Miedzianą i Wisłą jest uzasadnione z kilku powodów:

- 1) mniejsza odległość do szkoły dla dzieci, bez konieczności przechodzenia przez niebezpieczne ciągi komunikacyjne,
- 2) mniejsza szkoła to mniejsza anonimowość uczniów,
- 3) szkoła może być centrum integrującym społeczność w tej okolicy,
- 4) pomysł stworzenia takiej szkoły to okazja do nowatorskiego spojrzenia na szkołę jako budynek i instytucję.

Mam nadzieję, że zainteresuje się Pan tym tematem.

List ten wysyłam także do pozostałych radnych wybranych z Dzielnicy II.

Z wyrazami szacunku,

██████████

Z poważaniem